
 

1/2 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
Se sídlem: Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 00581101 
DIČ: CZ00581101 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: 24938511/0100 
Zastoupená PaedDr. Soňou Lamichovou, ředitelkou školy 
(dále jako kupující)    
 
a  
 
Chironax, spol. s r.o. 
Se sídlem: Mlýnská 412/42, 602 00 Brno 
IČ: 47915081 
DIČ: CZ47915081            
Bankovní spojení: Komerčí banka Brno 
Číslo účtu: 27-0461130297/0100  
Zastoupený Janem Laušem, jednatelem společnosti 
(dále jako prodávající)  
     

 
ČLÁNEK II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je dodávka 6-ti kusů mikroskopů OLYMPUS CX23LED RFS1-1-3 .  
Bližší specifikace produktů je uvedena v Příloze č.1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět této smlouvy a převést na něj 
vlastnické právo k předmětu této smlouvy a kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit za něj 
kupní cenu.  
 

ČLÁNEK III. 
Dodací podmínky 

 
Dodávka zboží bude uskutečněna v termínu: 36 týden.  
Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží prostřednictvím svého zaměstnance. Místem 
plnění je výše uvedená adresa kupujícího – Komenského 234, Hradec Králové. Součástí dodání 
bude předávací protokol (dodací list), který bude obsahovat podrobný položkový seznam a 
podpisy předávající a přejímající osoby. Jedno provedení předávacího protokolu zůstane 
kupujícímu. Počátek běhu záruční doby na dodané zboží počíná běžet dnem podpisu  
předávacího protokolu kupujícím. 

 
 

 
ČLÁNEK IV. 
Kupní cena 

 
Kupní cena 267 636,00Kč bez DPH Kč / 323 839,56 Kč. 
Uvedená cena je konečná a zahrnuje i dopravu na místo určené kupujícím v rámci ČR.  
 

 



 

2/2 

ČLÁNEK V. 
Platební podmínky 

 
Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě vystavené faktury – daňového dokladu. 
Splatnost daňového dokladu je minimálně 14 dní ode dne jeho vystavení. V případě pozdní úhrady 
bude prodávající účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

 
ČLÁNEK VI. 

Záruka  
 

Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku 2 roky ode dne dodání a převzetí zboží. Prodávající 
zajišťuje záruční i pozáruční servis.  

 
ČLÁNEK VII. 

Nabývání vlastnického práva 
 
Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy až úplným 
zaplacením předmětu smlouvy dle specifikace v článku II.a IV. této smlouvy. Nebezpečí škody 
přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 
                           

 
ČLÁNEK VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona 
č. 89/2012 Sb. – Obchodního zákoníku. 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. Jakýkoliv 
dodatek k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsán statutárními zástupci 
obou smluvních stran. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ode dne 
zveřejnění v registru smluv.  
Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost smlouvy 
potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci smluvních stran. 
 
 
 
v Brně dne............................           v  Hradci Králové,  dne ............................... 
 
 
           
 
 
 
   ……………………….            ..............………………….. 

          prodávající                   kupující 


		2024-06-12T13:42:35+0200
	Jan Lauš


		2024-06-26T10:04:07+0200
	PaedDr. Soňa Lamichová




